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Brytyjski  statek  oddał  strzały  ostrzegawcze  w  stronę
hiszpańskiej łodzi patrolowej w Gibraltarze — informuje „The
Daily  Mail”,  nie  podając  źródła.  Incydent  miał  miejsce  w
kwietniu, ale rozgłosu nabrał dopiero teraz. Według gazety
hiszpańska  łódź  Rio  Cedena  dwukrotnie  próbowała  zablokować
drogę  do  nabrzeża  Gibraltaru  strategicznej  łodzi  podwodnej
marynarki wojennej Stanów Zjednoczonych „Florida” z rakietami
balistycznymi na pokładzie. Po tym zajściu brytyjska flota
wysłała  tam  łódź  patrolową  HMS  Sabre,  która  otworzyła  do
Hiszpanów ogień ostrzegawczy.[SN]

Według danych brytyjskiego tabloidu „The Sun” incydent oburzył
władze Gibraltaru. „Sojusznikowi NATO nie wypada odnosić się
do marynarki wojennej USA z takim brakiem szacunku. Hiszpanie
igrają  z  ogniem”  —  przywołuje  tabloid  słowa  anonimowego
źródła.[SN]

Przedstawiciele  Gibraltaru,  brytyjskiego  terytorium
zamorskiego, stwierdzili, że okręty hiszpańskiej Guardia Civil
regularnie wpływają na nie swoje wody terytorialne i uznali
takie działania za prowokację. W tym przypadku łódź patrolowa
miała  dwa  razy  usiłować  przepłynąć  przed  atomowym  okrętem
amerykańskim USS Florida. Właśnie fakt, że statek nie był
zwykłym okrętem, wywołał tak gwałtowną reakcję. Jak napisał
brytyjski “Telegraph”, w przypadku łodzi atomowych reakcja na
spotkanie  z  inną  łodzią  jest  szybsza  niż  standardowo,  a
wystrzelenie  flar  wywołało  spodziewaną  reakcję  –  łódź
patrolowa  oddaliła  się.[S]

Analogiczny  incydent  z  udziałem  brytyjskich  i  hiszpańskich
łodzi  patrolowych  miał  miejsce  dwa  lata  temu.  „Incydent
przemilczano, bo jego strony są członkami NATO, a tam panuje
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zasada, że nie wynosi się brudu z własnego domu na światło
dzienne”  —  powiedział  na  antenie  radia  Sputnik  obserwator
wojskowy Wiktor Baranec. Jego zdaniem przyczyną konfliktu jest
„wieczny spór” pomiędzy Wielką Brytanią i Hiszpanią.[SN]

„Konflikt miał miejsce właśnie dlatego, że toczy się spór
wokół  kwestii  Gibraltaru.  Z  jakiej  racji,  wydawałoby  się,
Wielka  Brytania  tam  strzela?  Amerykanie  prawdopodobnie  nie
zwrócili  się  do  hiszpańskich  służb  nadbrzeżnych  o  wydanie
pozwolenia na cumowanie. Stany Zjednoczone uważają te nabrzeża
za brytyjskie. Dlatego pojawiła się tam brytyjska łódź, która
oddała  strzały  w  kierunku  hiszpańskiego  okrętu”  —  ocenia
sytuację ekspert wojskowy. Według jego słów NATO postara się
„po cichu” wszystko uregulować. „Zwykle, kiedy pojawiają się
takie problemy, w siedzibie aliansu w Monsie zbierają się
członkowie zarządu NATO i zaczynają zmywać głowę temu, kto
ujawnił istnienie jakichkolwiek różnic zdań pomiędzy państwami
wchodzącymi w skład NATO, dają reprymendę i tak dalej. Oni
bardzo głęboko przeżywają, kiedy ktoś wynosi ich brudy na
światło dzienne” — zauważył Wiktor Baranec.[SN]

Hiszpania twierdzi, że Gibraltar prawnie powinien być częścią
jej terytorium. W ostatnich latach kilkakrotnie zapowiadała
wprowadzenie dodatkowych podatków, które dotknęłyby enklawę,
jak  również  uniemożliwienie  samolotom,  które  lądują  na
Gibraltarze, wlatywanie w hiszpańską przestrzeń powietrzną, a
dodatkowo  objęcie  procedurami  inwigilacyjnymi  mieszkańców
Gibraltaru,  którzy  prowadzą  działalność  gospodarczą  lub
handlują z firmami hiszpańskimi. Spór zaostrzył się jeszcze w
2013 r., gdy Gibraltar rozpoczął budowę sztucznej rafy, która
ma rozwinąć przemysł rybny. W sprawie łodzi atomowych i innych
działań  amerykańskiej  floty  w  enklawie  jej  przedstawiciele
wypowiadać się nie chcą.[S]
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